detractionis de fratre tunc non accepit, si prius non credit illa antequam probet. Ac si dicat: Qui ista custodit quæ superius dixit, ille est sine macula, et operatur justitiam. Et iste habitat in tabernaculo, et requiescet in monte sancto tuo, hoc est, in vita æterna.

*Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus.* In illius justis conspectu diabolus. Nam in Ecclesia quicumque malus est, in conspectu sancti pro nihilo computatur. Ad nihilum deductus est, quia apud talem sanctum pro nihilo habetur: dum angelus fuit, et refuga factus est; et sicut fuit factus ex nihilo, postea quam bona perdidit, redactus est ad nihilum. Et dum nihil est, fortissimi sancti non eum timent. *Timentes autem Dominum magnificat.* Vox Ecclesiæ: Qui timent Dominum timore sancto, Dominus eos magnificat. Aliter ad sensum moralem: *Timentes autem Dominum magnificat.* Scit enim in his habitare Deum, sicut ait Dominus: Qui vos diligit, me diligit (Joan. xiv).

*Qui jurat proximo suo, et non decipit.* Iste jam minor est a perfectione, et si bona facit, quia et si pro juramento non decipit, tamen vituperantur pro illo præcepto quo dicitur: Non jurare omnino, neque per cælum, neque per terram: sit autem sermo vester: Est, est: Non, non. Quia ista sententia perfectorum est, non jurare (Matth. v). Quia anima quando promittit Dei præcepta custodire, si proximus corpus est: tunc illum decipit, si hoc quod promittit, non observat. *Qui pecuniam suam non dedit ad usuram.* Etsi non peccet quis eo quod quantum dat, tantum recipit: tamen perfectio non est: quia dictum est: Frange esurienti panem tuum (Isai. li). Et beatus est magis dare, quam accipere (Act. x). Usquequo ad ista pervenit, minor est a perfectione. Aliter: Pecunia Domini est prædicatio: multi nolunt illam donare, si exinde pretium non recipiunt. Tamen licet victum et vestitum de ipsa prædicatione accipere (sicut sanctus Paulus dicit): amplius exinde nihil habere, sicut dicit: Qui Evangelium prædicant, de Evangelio vivere (I Cor. ix). Et Dominus ait: Dignus est operarius cibo suo (Matth. x). Sed qui plus requirere voluerit, in usuram reputatur. Unde Paulus dicit: Si vobis spiritualia seminavimus, magnum est si vestra carnalia metamus (I Cor. ix)? Ac si dicat: Non est magnum adversus illa spiritualia quæ vobis annuntiamus: Habentes autem victum, his contenti simus (I Tim. vi). Sicut enim visibilis pecunia prohibetur ad usuram dari, ne is qui commodat, magis spoliaret: ita et verbum Dei, quod est magna pecunia, non tantum divitibus qui pascent et munerant, verum etiam indigentibus et pauperibus gratis debet insinuari: Domino sic dicente: Gratis accepistis, gratis date (Matth. x). *Et munera super innocentem non accepit,* ut non conturbent iudicium veritatis, munera offerentes. Et aliter: Ne similis Judæ efficiatur: qui, accepto argenti pondere, vendidit Innocentem. Sicut propheta dicit: Qui ex-